
 

www.zerobarvy.cz /  info@zerobarvy.cz 

 

QUARZSPACHTEL TECHNICKÉ INFORMACE 
 

Obchodní značka: ZERO Quarzspachtel 

 

Materiál: Jednosložkový spárovací tmel se strukturou štukové omítky.; bez obsahu rozpouštědel; dle DIN EN 

16566. 

 

Použití: Pro tmelení spár v interiéru a exteriéru; k vyplňování a opravě trhlin, děr a vad nejen minerálních 

podkladů v interiéru a exteriéru. 

 

Pojivo: Jednosložková akrylátová disperze 

 

Prosychání: Cca. 2 mm / hod. Povrch po cca 5 min. suchý při +23° C a 65% rel. vlhkosti. Zcela proschlý po cca 

6 – 48 hod. podle nanesené síly vrstvy). 

 

Specifická hmotnost: Cca. 1,8 +/- 0,2 g/cm³ 

 

Odolnost teplotám: -20°C do +80°C 

 

Stabilita: ≤ 2 mm 

 

Odstín: Šedý 

 

Vlastnosti: Pastovitá tmelová hmota o zrnitosti <1,2 mm 

Tuhne pomocí přirozeného odpařování a prosychání při pokojové teplotě. 

Odolná teplotám -20°C do +80°C 

Stabilita: ≤ 2 mm 

Velmi dobře zpracovatelná; téměř bez zápachu; NEOBSAHUJE isokyanát (Díky relativně vysoké 

reaktivitě jsou izokyanáty nebezpečné pro živé tkáně!) a silikonu; stálobarevná, povětrnostním 

vlivům a UV záření odolná. 

Tvarově stabilní až do cca 20 mm síly. 

Velmi dobře přilnavá na mnoha nejen minerálních podkladech jako beton, omítky, zdivo, a další 

uvnitř a venku. 

Přetiratelná většinou nátěrových hmot. 

Značení dle DIN EN 16566:2014-8: Velikost zrna: <1500 μm hrubé 

Přilnavost: > 0,8 Mpa 

 

Zpracování: Aplikovat pomocí ruční nebo pneumatické pistole. 

Nezpracovávat při dešti a mrazu. 

Uhladit pomocí vody před zaschnutím. Při použití mýdla k uhlazování, je třeba ho následně řádně 

odstranit jinak naruší následné nátěry. 

Rozměry spár: 

Min. šířka 5 mm 

Max. šířka 20 mm 

Min. hloubka 5 mm 

Doporučeno – šířka = hloubka 

 

Teplota při zpracování: Min. + 5 °C až +35 °C 

 

Skladování: 12 měsíců od výrobního data v uzavřených baleních v chladu (+5°C až +25°C). V suchu. Chránit 

před mrazem. Otevřená balení zpracovat v krátkém čase. 

 

Čištění nářadí: Vodou, a pokud je třeba tak mechanicky. 

 

Příprava podkladu: Podklad musí být pevný a suchý, čistý a nosný. 

Vhodné jsou všechny porézní stavební podklady jako je beton, omítky, zdivo, vláknocement,  

apod. 

  

Zpracování: Aplikovat pomocí ruční nebo pneumatické pistole. 

Nezpracovávat při dešti a mrazu. 

Uhladit pomocí vody před zaschnutím. Při použití mýdla k uhlazování, je třeba ho následně řádně 

odstranit jinak naruší následné nátěry. 

Rozměry spár: 

Min. šířka 5 mm 

Max. šířka 20 mm 

Min. hloubka 5 mm 

Doporučeno – šířka = hloubka 

 

Upozornění: ZERO Quarspachtel není vhodný na sanitární keramiku, mramor, přírodní kámen, bitumen, asfalt, 

nebo změkčovadla obsahující podklady, kovové podklady neopařené základním nátěrem v 

oblastech se stálou vlhkostí. 

Dále není vhodný pro trvalé vystavení vodě. 

 

Poznámka: Předchozí údaje jsou pouze všeobecnými doporučeními. Pracovní podmínky, jakost podkladu 

a ostatní vlivy, na které nemá výrobce a dodavatel vliv, vylučují veškeré nároky z uvedených 



 

www.zerobarvy.cz /  info@zerobarvy.cz 

 

údajů. Pro odstranění pochybností doporučujeme vlastní zkoušku na místě. Při složitějším postupu 

nanášení, či náročnějších podmínkách, se vždy poraďte s technikem ZERO. 

 
 


